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ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО БИТОЛА

Прочитајте ја Програмата 
“Живот за сите”, бидете 
горди и сигурни и на денот 
на изборите заокружете 
Живот во вашиот град, во 
вашето село.

Драги граѓани на Република Македонија, 
заедно jа освоивме слободата, ја ослободивме заробената држава, ги враќаме човечките и 
демократските вредности во нашиот живот. А, животот, мораме да го подобриме насекаде, и 
во моите Струмица и Муртино, и во Охрид, Прилеп, Тетово, Битола, Куманово, Струга, Штип, 
Арачиново, Конче, Баница, Ваташа, Ботун, Липково, Кучевиште, Оризари, Секирци, Мешеишта, 
Шишево... низ целата наша убава Македонија.
Домаќински ги намаливме трошоците на функционерите и обезбедивме вашите пари да ви 
се вратат вам преку поголема минимална плата, поголеми субвенции за земјоделците, преку 
новите политики за економски раст, поддршката за домашните фирми, преку укинување или 
намалување на разно-разните давачки.
Новата политика, е политика од збор. Новата политика значи служење на граѓаните, а не 
владеење. Промените се тука, и продолжуваат!
Ајде да ја продолжиме оваа наша заедничка акција наречена „Живот во секоја општина, живот 
за сите!“. Во секоја урбана и месна заедница, во секое маало.  Заедно со вас и со нашите луѓе 
можеме да го направиме тоа. 
Инфраструктура за сите - градиме по план, квалитетно, одговорно и домаќински. Здрава 
животна средина за сите – преземаме итни мерки за да обезбедиме чиста вода и чист воздух. 

Можности за сите - насочуваме повеќе пари кај општините, за да има повеќе пари за 
граѓаните. 

Сето ова, во отворени и услужни општини.
Ја барам вашата поддршка, за да живееме добро и достоинствено 
сите, каде што сме родени, каде што учат нашите деца, каде што 
работиме, во современи општини, во нашата Република Македонија.

Прочитајте ја Програмата “Живот за сите”, бидете горди и сигурни и 
на денот на изборите заокружете Живот во вашиот град, во вашето 
село. 

 Ваш,
Зоран Заев, 

Претседател на Социјалдемократскиот сојуз на Македонија
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Драги мои битолчани, 
Животот не е една проста слика врамена во конечна временска 
рамка, животот е предизвик да се создава, да се твори и да се оставаат 
вредности на идните генерации. Ете тие вредности се доволен мотив 
да го стави човек на плеќи товарот на своето време. Да се биде 
Градоначалник значи да се биде промотор, верник во вредностите кои 
значат подобар живот за сите.
Не е ни најмалку лесно да се живее со секојдневието, дека имаме 
дечиња кои немаат можност да бидат згрижени во градинка. Не е лесно 
да се живее со фактот дека во училиштата недостигаат елементарни 
услови. Младите ни заминуваат. На нашата Битола ѝ недостига 
современ пазар, ѝ недостигаат улици, ѝ недостигаат спортски терени. Нам 
ни треба Офицерски Дом, нам ни треба нашиот Копанки. Нам ни треба 
чистиот воздухот во нашите гради. Градот кој го имаше ракометот, 
атлетиката, фудбалот, боксот, градот кој ечеше со восклици за победи, 
ете тој град што ни го украдоа - да си го земеме.
Тоа е мојот копнеж. Јас сум само една битолчанка, како мојот комшија, 
како мојот школски, како мојата пријателка, како многу сограѓани кои 
се будат со истите копнежи и истите соништа. Заедно 
можеме да го вратиме сјајот на Офицерскиот Дом. Ајде 
заедно да го испиеме чајот во нашето Копанки, да ги 
разубавиме улиците. Листите на чекање во градинките да 
ги направиме минато. Уште на влезот од градот да знаат 
– ова е градот на конзулите. Да свети до Тумбе Кафе. Да 
има повеќе инвестиции. Сообраќајот да ни се регулира. 
Квалитетниот живот да стане наша реалност. Токму затоа, 
ми треба Вашата поддршка, Вашиот глас, Вашата помош. 
15-ти Октомври нека е наш ден.

Градот кој го имаше 
ракометот, атлетиката, 
фудбалот, боксот, градот 
кој ечеше со восклици за 
победи, ете тој град што ни  
го украдоа - да си го земеме.
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Заеднички ќе ги решаваме 
проблемите и во наредните 
четири години нема да 
има исклучени телефони и 
недостапни советници. Битола 
заслужува за неа да се работи со 
многу повеќе љубов и енергија.



1. Валентин Груевски        
2. Соња Карапец
3. Методија Илиевски
4. Зоран Стојчевски
5. Зоран Ѓоргијев
6. Татјана Крнчевска
7. Жаклина Наумовска
8. Ристенка Алтипармаковска
9. Борче Корлевски
10. Елеонора Илиевска
11. Влатко Шеровски
12.                     Елизабета Тодоровска
13. Виолета Дракалска
14. Јован Налбанти
15. Славе Најдовски
16. Веселин Талевски

СОВЕТНИЧКА ЛИСТА НА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИОТ СОЈУЗ 
НА МАКЕДОНИЈА И КОАЛИЦИЈАТА ЗА ОПШТИНА БИТОЛА

17. Биљана Поповска
18. Златко Алексовски
19. Благојче Цветковски
20. Емилија Костурски
21. Зоран Степановски
22. Љупчо Дојчиновски
23. Митко Димовски
24. Менка Јовановска
25. Милаим Мемишовски
26. Дејан Трајковски
27. Елизабета Наумовска
28. Јасминка Петровска
29. Билјана Гагачовска
30. Панде Богоевски
31. Горан Козаров
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ГРАДИМЕ ПО ПЛАН
ИНФРАСТРУКТУРА ЗА СИТЕ

zz Ја приспособуваме целата постојна 
урбана и рурална инфраструктура 
да биде во функција на потребите на 
граѓаните. 

zz Градиме одговорно, квалитетно и 
домаќински, за секој граѓанин да добие 
решение кое ќе му го подобри животот во 
неговата средина. 

zz Новите локални власти носат планови и 
проекти за патишта, улици, канализации, 
водоводи, градинки, училишта, спортски 
терени и гасна мрежа. 

zz Ги намалуваме разликите помеѓу 
градските и селските средини. 

zz Градиме по план, обезбедуваме 
инфраструктура за сите.



ЧИСТА ВОДА И ЧИСТ ВОЗДУХ
ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ

zz Обезбедуваме чиста и здрава вода за пиење 
и чист воздух, зашто тие се клучни за здравје 
и за живот. За нас ништо не е поважно од 
здравјето на луѓето. 

zz Граѓаните се јасни и сериозни во своите 
барања, а ние одговорно го слушаме и го 
разбираме крикот за чиста животна средина. 

zz Создадовме план и проекти за зголемен 
капацитет и за професионална услуга на 
јавните комунални претпијатија, преку 
намалени трошоци за граѓаните. 

zz Се обврзавме постојано и навремено да ги 
чистиме депониите и каналите, да вложуваме 
во колекторски системи, пречистителни 
станици, регионални фабрики за третман на 
цврстиот комунален отпад и во енергетски 
ефикасни објекти. 

zz Обезбедуваме услови за здрав живот за сите.
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ПОВЕЌЕ ПАРИ ЗА ГРАЃАНИТЕ
МОЖНОСТИ ЗА СИТЕ

zz Ја активиравме спиралата на покачување на 
платите. Носиме директна поддршка за домашните 
фирми, пред сèѝ за малите и средните претпријатија. 

zz Обезбедуваме повеќе пари за општините, а со тоа 
и повеќе можности и повеќе пари за секој граѓанин 
на локално ниво.

zz Обезбедуваме еднакви услови и за странските 
инвеститори. 

zz Вложуваме во младите, отвораме центри за 
отпочнување и развој на бизниси.

zz Ги здружуваме бизнисите, општината и граѓаните, 
со единствена цел – нови и подобро платени 
работни места. 

zz Ја вклучуваме бизнис заедницата во дефинирање 
на приоритетите на општината и воведуваме 
бизнис форуми како редовна активност за 
проектирање и следење на локалниот економски 
развој. 

zz Посветената и одговорна работа ги носи парите 
директно кај граѓаните.



ОТВОРЕНА И УСЛУЖНА
ОПШТИНА ЗА СИТЕ

zz Ја отвораме локалната самоуправа за да може секој 
граѓанин да добие навремени, квалитетни и евтини услуги. 

zz Ја враќаме моќта на месните и урбаните заедници, ги 
опремуваме со технички услови и го зајакнуваме нивниот 
правен статус. 

zz Граѓаните ќе ги добијат сите потребни услуги на едно место, 
и од органите на локалната, и од органите на централната 
власт во современи центри за услуги.

zz Воведуваме електронски систем на услуги и мобилни 
канцеларии кои ќе нудат услуга во секое село. 

zz Ги вклучуваме граѓаните во креирањето на буџетот, во 
носењето одлуки и во контролата на власта. 

zz Буџетските средства ќе се користат строго наменски, 
транспарентно, домаќински и одговорно, преку редовно 
известување за сработеното. 

zz Обезбедуваме ефикасен јавен превоз, пријатни детски 
градинки, чисти и загреани училишта. Обезбедуваме 
поддршка и помош за најзагрозените семејства и за лицата 
со посебни потреби. 

zz Ги поддржуваме и поттикнуваме сите демократски 
механизми како петиции, претставки, граѓански 
иницијативи, собири на граѓани и референдуми. 

zz Воведуваме нов модел на отворена и услужна локална 
самоуправа - општина за сите.
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НОВИТЕ ПОЛИТИКИ НА НОВИОТ ГРАДОНАЧАЛНИК

ВИЗИЈА

Транспарентно, домаќински, 
чесно и посветено за поубава 
Битола. Заедно до подобар 
живот, заедно до потопол дом, 
до споделени насмевки. 



Изминатите 12 години за Битола беа 
години во кои се изгубија насмев-
ките, години по кои се соочуваме со 
ужасна инфраструктура, со блокира-
ни училишта, недоволен капацитет во 
градинките, запустена чаршија. Мно-
гу млади ни заминаа. Градот во кој 
имавме овации на спортски успеси 
тотално заостана во спортските нат-
превари.  Битола е градот во кој за-
гадувањето стана неподносливо. За-
твореноста на општината доведе до 
решенија кои беа спротивни на ставот 
и интересите на граѓаните. Битолчани 
беа приморани да протестираат за да 
си го зачуваат Офицерскиот дом. Ко-
панки опустошен во моментов, оста-
на само спомен од некои времиња. 

Затоа, новата локална самоуправа 
предводена од СДСМ и коалициските 
партнери ќе:

zz Изгради гасификацијата во 
Битола

zz Понуди Офицерски дом со кој 
сите ќе се гордееме

zz Создаде  мултифункционален 
спортски комплекс

zz Направи отворена општина за 
граѓаните, тие да одлучуваат за 
својата иднина

zz Изгради подобра инфраструктура 
во Битола

zz Обезбеди функционални месни 
заедници

zz Создаде современ градски пазар 

zz Оплемени нови зелени површини 

zz Овозможи квалитетна 
организација на паркирањето на 
возилата

zz Обезбеди современо 
интегрирано управување со отпад

zz Изгради нов сточен пазар

zz Понуди поквалитетни услови за 
сите возрасни категории

zz Направи современи влезови во 
Битола

zz Овозможи битолчани повторно да 
уживаат на Копанки

МИСИЈА
Со отворени врати 
за граѓаните, 
стручност, 
принципиелност, 
со љубов за Битола 
ќе направиме 
квалитетна 
инфраструктура, 
здрава животна 
средина, современи 
градинки, училишта 
и спортски терени, 
ќе направиме од 
Битола привлечен 
дом за сите. Битола 
повторно ќе стане 
нашата гордост 
во која младите ќе 
ја гледаат својата 
иднина.   
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 За децата: 
Листите за чекање во градинките се 
наша реалност долго време. Нашите 
најмлади заслужуваат подобри ус-
лови за воспитување, згрижување и 
социјализација. Затоа како локална 
самоуправа: 

zz Ќе ги зголемиме сместувачките 
капацитети во градинките

zz Ќе се збогатат постојните детски 
градинки со нагледни помагала

zz Ќе се санираат постојните инфра-
структурни проблеми во постојни-
те градинки

zz Во месните заедници ќе се ре-
новираат простори за дружење и 
игра на најмладите

zz Ќе се организираат едукативни 
работилници и проекти за раз-
вивање на еколошката свест од 
најмали години 

ОПШТИНАТА ЗА СИТЕ НАС



ОПШТИНАТА ЗА СИТЕ НАС За учениците: 
Изминатите години бевме сведоци 
на систематско уништување на об-
разованието во целост. За надмину-
вање на ова негативна појава и подо-
брување на сегашната ситуација во 
воспитно-образовните институции 
кои се под надлежност на локална-
та самоуправа, покрај централната, 
и новата локална самоуправа пред-
водена од СДСМ ќе преземе кон-
кретни чекори кои значително ќе 
придонесат за подобрување на цело-
купниот воспитно-образовен процес 
во општина Битола.

z� Енергетска ефикасност  
во училиштата. 

Со цел заштеда на финансиски сред-
ства, но и намалување на загадување-
то во општина Битола, систематски и 
планирано ќе се спроведува промена 
на старата дограма со нова, енергет-
ски ефикасна, како и поставување 
на сончеви колектори. Исто така, во 
објектите каде што има потреба ќе се 
направи и ефикасна изолација (ѕидо-
ви, подови, тавани и сл.).

z� Реконструкција, санација и 
редовно тековно одржување на 
сите основни, средни училишта и 

детски градинки во надлежност 
на општина Битола.

z� Изградба, реновирање и опре-
мување на спортските објекти и 
спортските терени во училиштата. 

Неколку училишта во градот и во 
поголемите рурални средини воо-
пшто немаат спортски објекти, па во 
таа насока локалната самоуправа ќе 
издвои средства за нивна изград-
ба. Голем дел од постојните се веќе 
амортизирани и е потребно нивно 
реновирање како и целосно опрему-
вање по највисоки стандарди.

z� Зајакнување на капацитетите на 
локалната самоуправа за подо-
брување на работата на општин-
ските училишта. 

За да се зголеми ефикасноста и да 
се обезбеди подобар квалитет во 
работата на училиштата и образова-
нието, парцијално ќе се ангажираат 
наставници, стручни соработници и 
директори од училиштата за основ-
но и средно образование на ниво на 
локалната самоуправа, кои ќе обез-
бедуваат стручна помош и поддршка 
на вработените во поглед на некои 
функционални подрачја од работата 
на училиштата и градинките.

z� Во чекор со проблемите. 

Во процесот на наставата, настав-
ниците се среќаваат со секојдневни 
проблеми. Заради ова, градоначал-
никот на општина Битола ќе органи-
зира квартални информативни сред-
би со претставници на наставниците 
и родителите од секое училиште (не 
само со директорите) кои ќе ги по-
сочат тековните проблеми со кои се 
соочуваат во својата работа.

z� Доопремување на библиотеките 
и кабинетите. 

Покрај белетристика, во библиоте-
ките има потреба и од стручна лите-
ратура за наставниците и учениците 
кои сакаат да го надополнат своето 



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО БИТОЛА  

знаење. Кабинетската настава (она-
му каде што ја има) има потреба од 
современи нагледни средства, кои 
во одреден обем ќе бидат обезбе-
дени од локалната самоуправа. За 
секое училиште ќе бидат обезбедени 
интерактивни табли.  

z� Финансиска помош на  
најранливите категории. 

Иако учебниците се веќе обезбедени 
од МОН, другите учебни материјали 
(тетратки, раб. тетратки, вежбанки, 
училиштен прибор и сл.) претставува-
ат значителен трошок. Општината ќе 
ги помогне најзагрозените семејст-
ва преку обезбедување на дел од на-
ставните помагала и материјали.

z� Летни кампови, курсеви и 
семинари. 

Покрај формалното образование, има 
потреба и од организирање едукација 
на младите со практични вештини, 
знаења и информации (нутрицио-
низам, сообраќајна култура, финан-
сиска писменост, култура и сл.) што ќе 
биде поддржано финансиски и орга-
низациски од локалната самоуправа.

z�  Безбедност во училиштата. 

Поставување на соодветна хоризон-
тална и вертикална сообраќајна сиг-
нализација околу училиштата, како и 
поголемо присуство на сообраќајна-
та полиција. Локалната самоуправа 
ќе обезбеди и обезбедување на учи-
лиштата што нема да го плаќаат ро-
дителите како досега.

z� Организирање на спортски 
акти вности на децата со посебни 
потреби во училишните спортски 
сали. 

Јакнење на инклузивноста на децата 
со посебни потреби во училишниот 
и спортскиот живот во училиштата 
преку организирање на разновидни 
спортски активности.

 За младите: 
Младите секогаш во себе носат нови 
идеи, потреби на нивното време. Ток-
му затоа локалната самоуправа мора 
да биде постојано во чекор со нив. За 
нивна иднина овде, во Битола, како 
локална самоуправа:

zz Ќе дадеме поддршка на нови ин-
вестиции (домашни и странски) за 
обезбедување на работни места

zz Најдобрите средношколци и 
студенти ќе добијат предност при 
вработување во јавните прет-
пријатија

zz Збогатување на спортските капа-
цитети во општината

zz Во месните заедници ќе се адапти-
раат простории за активно дру-



жење на млади низ разни форми на 
младински активизам

zz Обезбедување на бесплатни влез-
ници на културни манифестации 
на првенците на генерациите и на 
младите со посебни потреби

zz Збогатување на Тумбе-Кафе со 
спортско-рекреативни целини

 За пензионерите: 
Секоја доба од животот има своја ра-
дост ако е квалитетно исполнета. И 
повозрасните граѓани на Општина 
Битола заслужуваат достојно внима-
ние и грижа од страна на локалната 
самоуправа:

zz  Зголемување на веќе постојните 
сместувачки капацитети за згрижу-
вање на стари и изнемоштени лица

zz Вработување на дополнителен 
стручен персонал во старските 
домови

zz  Стимулирање на лицата кои ќе 
пројават интерес за вложување 
во изградба на Дом за стари и 

изнемоштени лица по принципот 
на ЈПП во оваа област

zz  Поддршка на изнемоштени лица 
во набавка на неопходни животни 
намирници и лекови преку анга-
жирање на волонтери од страна 
на локалната самоуправа

zz  Реновирање на веќе дотраени-
те и уредување на нови зелени 
катчиња за лицата во поодминати 
години

zz  Отворање на простории во 
месните заедници каде лицата 
од оваа категорија ќе можат да 
се дружат и забавуваат (играње 
карти, табла, шах...).
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КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ
ГАСИФИКАЦИЈА  
НА БИТОЛА

Битола е еден од најзагадените градови во Македонија. 
Една од причините за тоа е користењето на огревни 
дрва, нафта, јаглен за греење на домовите, институциите 
и претпријатијата.
Доведувањето на природен гас до секој дом, институ-
ција, претпријатие ќе биде приоритет на новиот градона-
чалник на општина Битола.
Во првиот период ќе се вклучат училишта, институции, 
претпријатија, за во перспектива природниот гас да ста-
не достапен за секое домаќинство.
Битола МОРА да има гасификација.
Гасификацијата ќе помогне во намалување на аеро-
загадувањето, но во голема мера има и позитивни фи-
нансиски импликации преку намалени трошоци за 
електрична енергија кај сите корисници. Бенефит ќе 
почувствуваат домашните буџети на секое домаќинство, 
но и претпријатијата преку намалените трошоци за про-
изводство. Кај институциите, училиштата и градинките 
големата заштеда на средства ќе може да се искористи 
за реконструкција и унапредување на нивната дејност.

Целна група: Државни/локални јавни и приватни 
претпријатија, институции, училишта, градинки како и 
домаќинства.

Рок: 2018-2020 година



КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ
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РЕВИТАЛИЗАЦИЈА НА 
ПОРАНЕШНИОТ ОФИЦЕРСКИ ДОМ

Објект од културно историско значење за градот од пе-
риодот на отоманската империја, кој со години е еден од 
главните белези на Битола. Култно место за многу гене-
рации кои што влечат многу пријатни спомени од својата 
младост помината во Офицерскиот дом. Битолчани да-
доа масовна поддршка објектот и просторот околу него 
да останат под владение на општина Битола.
Потребна е целосна реконструкција на објектот на Офи-
церскиот дом, преадаптација на придружниот објект и 
партерно уредување на нивната непосредна околина.
Со нивната реконструкција ќе зачуваме еден исклучи-
телен споменик на културата, при што општина Битола 
ќе добие репрезентативен простор за реализација на 
разновидни активности од областа на културата, како и 
форумски активности на граѓанскиот сектор.
Ќе се изврши обнова, адаптирање и пренамена на Домот 
на АРМ во Дом на културата во кој ќе се одржуваат све-
чености, приеми, концерти, проекции, изложби и други 
активности од областа на културата и јавниот живот.

Целна група: Сите граѓани, граѓански здруженија

Рок: 2017-2020 година



МУЛТИФУНКЦИОНАЛЕН  
СПОРТСКИ КОМПЕКС

Подолг временски период граѓаните, а посеб-
но младите од Битола, укажуваат на потреба за 
ваков современ спортски комплекс во кој што 
ќе бидат вметнати повеќе спортски содржини 
и ќе ги задоволат потребите на граѓаните на 
општина Битола. Модерните содржини кои ќе 
бидат застапени во комплексот се: стрелана, 
куглана, повеќенаменски мали сали, спортска 
кафетерија и др.
Овој проект ќе ги задоволи потребите на здру-
женијата на граѓани и клубовите за боречки 
спортови, танцови школи, пилатес, фитнес, 
боди билдинг, стрелачки здруженија, како 
и други видови на спорт и рекреација. Вака 
предвидените содржини ќе придонесат за по-
добрување на понудата и можноста на младите 
луѓе да изберат здрав, спортски живот и да им 
кажат не на пороците на денешницата.

Целна група: Сите граѓани, со посебен 
акцент на младите

Рок: 2021 година
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КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ
ЕКОЛОШКИ И СОВРЕМЕН ЈАВЕН 
ОПШТИНСКИ ПАТНИЧКИ ПРЕВОЗ (ЈОПП)

ВЕЛОСИПЕДСКИ  
ПАТЕКИ

Јавниот општински патнички превоз во општина Битола е 
неефикасен, некоординиран и со застарени возила, при што за 
жителите на приградските и руралните населби претставува 
вистинска авантура обидот да пристигнат во друг дел на нашата 
општина користејќи го јавниот автобуски превоз. Застарениот и 
несоодветен возен парк е еден од клучните чинители за енорм-
ното аерозагадување во нашиот град.
Токму затоа, локалната самоуправа ќе обезбеди т.н. еколошки 
возила. Потребно е воведување на нови линии со цел поцелос-
но опслужување и подобра покриеност на населбите: Бруснич-
ко –Лавчанска, Буковски Ливади, Карпош, Стрелиште, Баир и 
Боримечка, како и оптимизирање на превозот кон руралните 
средини.
Осовременувањето на ЈОПП ќе овозможи намалување на со-
обраќајните метежи, а преку набавка и употреба на современи 
еколошки возила за превоз на патници значително ќе се нама-
ли загадувањето на амбиенталниот воздух. Со предвиденото 
зголемување на опфатот преку воведување на нови линии за 
превоз на патници ќе се зголеми опфатот на корисници, како и 
намалено користење на сопствените патнички возила.

Целна група: Сите жители на територијата на општина Битола, 
претпријатија, институции, училишта, градинки како  
и домаќинства.

Рок: 2019-2020 година

Во град како што е Битола заради големината од 
една страна и особено заради загадувањето на 
воздухот од друга страна, не смее да нема патеки 
за велосипеди. Лажната велосипедска патека на 
Шеталиштето беше само замајување на јавноста 
за сериозен и значаен за градот проблем. По-
стојат повеќе од реални можности за изградба на 
велосипедска патека по сообраќајниците „Васко 
Карангелевски“, „Партизанска“, бул. „1-ви Мај“ и 
„Филип II Македонски“.
Со ваквите патеки ќе се влијае на безбедноста на 
сите учесници во сообраќајот, но и на проблемот 
со загадувањето, развојот на еко-свеста и нави-
ките на спорт и здрав живот. Во крајна линија, тоа 
влијае и на буџетот кај секој корисник на велоси-
педот како превозно средство.

Целна група: Сите граѓани

Рок: 2017-2021 година



ОРГАНИЗИРАНО И  
ДОСТАПНО ПАРКИРАЊЕ  
ВО ОПШТИНА БИТОЛА

СОВРЕМЕН ИНТЕГРИРАН  
СИСТЕМ НА УПРАВУВАЊЕ  
СО ОТПАД

Граѓаните не го одобруваат концептот на „Зонско 
паркирање“ преку концесионерство со приватна 
фирма, при што концесискиот надоместок е ми-
нимален, цената на услугата е висока, а инвес-
тицијата во подобрување на услугата од страна 
на приватниот партнер скоро и да не постои. Во 
некои делови од градот, бројот на паркинг места 
е зголемен на сметка на коловозот на градските 
сообраќајници, а не како резултат на изградба на 
нови паркинг простори.
Во таа насока, потребно е да се преземат низа 
мерки и активности во корист на граѓаните на 
Битола. Со тоа би се намалил сообраќајниот ме-
теж и би се поевтинила услугата.
Дел од мерките и активностите за реализација на 
овој проект се:
z� Формирање на Јавно претпријатие за стопа-

нисување со паркинг простор

z� Обезбедување на нови паркинг простори

z� Целосно имплементирање на системот на 
еднонасочни сообраќајници

Целна група: Сите граѓани, а пред сѐ учесниците 
во сообраќајот.

Рок: 2018-2019 година

Дивите депонии и понатаму ја загадуваат животната средина 
и оставаат грда слика на градот. Знаеме дека лошите навики 
тешко се менуваат, но локалната самоуправа има обврска да 
влијае на нивната промена посебно во делот на селекцијата на 
отпадот.
Ќе преземеме низа активности за намалување на количините 
на создаден отпад, искористување на енергетската вредност 
на одредени фракции на отпад, создавање на здрава живот-
на средина, безбедно транспортирање на отпадот до неговото 
финално одлагање преку воспоставување на современ инте-
гриран систем на управување со отпад.
Потребно е да се распоредат специјализирани садови за со-
бирање на комунален отпад на целата територија на Општина 
Битола со цел ефикасно собирање на отпадот со поставување 
на систем за селекција на отпад, негово собирање, примарно 
селектирање и финално одлагање. За таа цел:
z� Кај домаќинствата ќе се распоредат канти за комунален и 

селективен отпад, како и контејнери за истата цел;

z� Ќе биде изграден рециклажен систем за механичко-био-
лошки третман на отпад;

z� Во континуитет ќе се врши засилена едукација на населе-
нието за исполнување на заедничката цел;

Целна група: Сите домаќинства, институции и претпријатија

Рок: 2017-2021 година
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ИЗГРАДБА (ПРЕАДАПТАЦИЈА) НА НОВА 
ЗГРАДА ЗА ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА

ИЗГРАДБА НА НОВ  
СТОЧЕН ПАЗАР

Урбанизацијата на градот во последните години укажува на 
просторно проширување на границите на урбаното живеење. Сѝ 
повеќе се зголемува бројот на објекти и население во просторот 
на поранешната касарна, но и во нејзината непосредна околина. 
Сведоци сме на зачестените пожари, посебно во летниот пери-
од во различни делови на градот и општината. Постојната опре-
меност и организираност на противпожарната единица не е на 
потребното ниво. Во Битола има само една зграда на единицата 
за противпожарна заштита која се наоѓа на левиот дел од реката 
Драгор, што само по себе укажува на зголемено потребно време 
за реагирање во случај на пожар во спротивниот дел на градот 
и населените места. Ваквата ситуација наметнува изнаоѓање на 
соодветно решение, а тоа е изградба (преадаптација) на нова 
противпожарна зграда во делот на поранешната касарна.
Со изградба (преадаптација) и опременување на нова зграда во 
комплексот на поранешната касарна, ќе се овозможи поголема 
функционалност на единицата за противпожарна заштита, со 
што значително ќе се намали времето на реакција во случај на 
пожар и штетата кај опожарените објекти и површини.

Целна група: Сите граѓани на општина Битола

Рок: 2018-2019 година

Битола го има еден од најголемите, најпознатите и 
најпосетуваните пазари за крупен и ситен добиток 
во Република Македонија. Кон овој таканаречен 
сточен пазар гравитираат луѓето од поширокиот 
регион на Пелагонија, Преспа, но и од Полог, како 
и од останатите делови на нашата земја. Момен-
тално сточниот пазар се наоѓа во крајно руини-
рана состојба и без минимум потребни услови за 
негово функционирање. Корисниците на овој па-
зар бараат истиот да функционира барем два пати 
неделно, со капацитет од околу 150 грла добиток. 
За таа цел, неопходно е исполнување на мини-
мални услови за работа на потребните служби во 
соодветен канцелариски простор, што може да се 
овозможи само со изградба на нов сточен пазар.
Со реализацијата на еден ваков проект ќе се 
овозможат нови просторни и хигиенски услови 
што би резултирало со зголемен број на корисни-
ци и продажба на добиток во согласност со сите 
санитарно-здравствени процедури.

Целна група: Сточари и жители од руралните 
средини, пред сѐ од регионот на Битола

Рок: 2017-2020 година



ОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА 
ТАЛЕНТИРАНИ УЧЕНИЦИ

Посебно внимание ќе посветиме на воведување на уче-
ниците и студентите во методите на научното истражу-
вање и нивно запознавање со мултидисциплинарниот и 
интердисциплинарниот пристап на решавање на научни 
проблеми. Во работата со талентираните ученици ќе се 
применува следниот пристап на работа:
z� рана идентификација на талентирани ученици во 

училиштата,

z� консултативна настава

z� менторска настава

z� натпревари

z� летни и зимски кампови и школи

z� меѓународна соработка
Со овој проект ќе се подигне нивото на искористување 
на потенцијалот на талентираните ученици, дефинирање 
на образовно - стручни истражувачки програми, разви-
вање на логичко и критичко мислење кај учениците, не-
гување на нивните творечки и спознајни вештини, како и 
поттикнување на креативноста и оспособување на учени-
ците за користење на стручна и научна литература.

Целна група: Надарените и талентирани ученици од 
основните и средни училишта.

Рок: 2019 година

ФОРМИРАЊЕ НА  
ЕКО-ЦЕНТАР ЗА МЛАДИ

Во градскиот парк на Битола ќе се изгради и опреми 
дрвена еко-куќа (опкружено со еко-парк) која ќе прет-
ставува ЕКО-ЦЕНТАР за младите од општина Битола. 
Еко-центарот ќе ги има следните активности и задачи:
z� изработка на сувенири и производи од еколошки и 

природни материјали,

z� организирање на еко-истражувачки патроли,

z� одржување на еко-работилници,

z� учество во еко-проекти на државно и  
меѓународно ниво,

z� поддржување на еко-пазар,

z� организирање на акции за пешачење, планинарење 
и велосипедизам .

Со еко-центарот ќе се постигне активирање на мла-
дите, но и анимирање на сите граѓани на општината во 
насока на развивање на еколошката свест. Воедно, би 
помогнал во заштитата на животната средина преку 
едукативни активности наменети пред сѝ за најмладата 
популација.

Целна група: Деца од предучилишна и училишна 
возраст, студенти и родители.

Рок: 2019 година



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО БИТОЛА

ЕФИКАСНА, НАВРЕМЕНА И  
КВАЛИТЕТНА РЕКОНСТРУКЦИЈА  
НА ЛОКАЛНАТА ПАТНА МРЕЖА

НАДЗЕМЕН ПЕШАЧКИ ПРЕМИН 
КОН НАСЕЛБА БОРИМЕЧКА

Комуналната инфраструктура во општина Битола е во очајна 
состојба. Улиците се раскопани и мрачни, цели делови од гра-
дот се заборавени од власта без соодветна водоводна и кана-
лизациона инфраструктура, која во многу рурални населби е 
само неостварена желба. Општината мора транспарентно да ја 
изготвува и реализира приоритетната листа на комунални про-
блеми со редослед на реализирање на проекти по принципот 
„Прв пристигнат - прв услужен“. Имајќи ја во предвид обемноста 
на моменталната приоритетна листа, но и очекуваните надо-
полнувања во следните четири години, локалната самоуправа 
ќе ја реализира следната динамика на реконструкција на коло-
воз, канализација и водовод: 
z� 2018 година - 22 улици 

z� 2019 година - 28 улици 

z� 2020 година - 34 улици 

z� 2021 година - 36 улици
Враќање на довербата на жителите на општина Битола во спо-
собноста на локалната самоуправа за решавање на напласте-
ните комунални проблеми преку кратење на т.н. непродуктивни 
трошоци и нивна алокација во комуналната сфера.

Целна група: Сите граѓани на општина Битола.

Рок: 2018-2021 година

Веќе 8 години посочуваме и апелираме за реша-
вање на проблемот со кој секојдневно се сретну-
ваат учениците при преминот на ул. „Железничка“ 
од ОУ „Коле Канински“ и населбата Карпош кон 
населбата Боримечка. Преминувањето на желез-
ничката пруга и транзитниот пат на посочената 
локација е ризична и опасна секојдневна актив-
ност на која се изложени учениците од посоче-
ното училиште, но за жал досегашната локална 
власт одбиваше да го реши овој акутен проблем.
Ќе изградиме надземен пешачки премин преку 
железничката пруга и ул. „Железничка“ со што, 
конечно, децата безбедно ќе се движат кон свое-
то училиште.
Овој проект ќе овозможи безбедно движењето на 
пешаци, посебно ученици, но и поголема функ-
ционалност на протокот на население во тој дел 
од градот.

Целна група: Учениците, жителите на населбата 
Боримечка.

Рок: 2021 година



УРЕДУВАЊЕ И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ  
НА НОВИ ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ

Современото живеење наметнува нова слика на градот, 
во која што за сметка на зелените површини се врши 
градежна експанзија. Затоа е потребно да се обезбедат 
нови зелени површини во сите урбани заедници. За таа 
цел, ќе бидат уредени хортикултурно и во нив ќе се поста-
ви комунална опрема (клупи, корпи за отпадоци и сл.) и 
детски реквизити за забава.
Се обврзуваме дека како одговорна локална власт ќе ја 
почитуваме максимата дека за секое пресечено дрво ќе 
се посадат две нови.
Зелените површини се „бели дробови“ на градот. Затоа 
постојано мора да ги негуваме и надополнуваме. Граѓа-
ните ќе добијат почист воздух, но истовремено и катчиња 
за прошетка, одмор и рекреација.

Целна група: Сите граѓани

Рок: 2018-2021 година

ПЕЛИСТЕР - ЕВРОПСКА 
ТУРИСТИЧКА АТРАКЦИЈА

Туристичкиот капацитет на популарниот Пелистер не 
е правилно и доволно искористен. Неопходно е да се 
афирмираат следните спортско-туристички содржини:
z�  планински велосипедизам

z�  параглајдинг

z�  качување на карпи

z�  екстремно скијање

z�  планинско пешачење

z�  поставување на СОС куќарки, видиковци

z�  обележување на сите планинарски патеки
Во потпелистерските села треба да се стимулира раз-
вој на рурален туризам преку зголемување не сместу-
вачките капацитети и понуда на разни видови на автен-
тична храна за поднебјето.
Со овој проект ќе се ревитализира Потпелистерието и 
ќе се отворат дополнителни можности посебно за мла-
дите од овој регион. Ќе се изврши афирмација на На-
ционалниот парк Пелистер и градот Битола, со што ќе 
го стимулираме развојот на регионот и отворањето на 
нови работни места.

Целна група: Сите граѓани со посебен акцент на 
жителите на потпелистерските села.

Рок: 2020 година



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО БИТОЛА

ОСОВРЕМЕНУВАЊЕ НА ВЛЕЗНИТЕ ПАТНИ 
ПРАВЦИ ВО БИТОЛА ОД ПРИЛЕП И ОХРИД

ПАРТНЕРСКИ ОДНОС СО  
БИЗНИС СЕКТОРОТ

РЕНОВИРАЊЕ  
НА ПАЗАРОТ

Главните влезови на градот, иако ја даваат првата слика на посети-
телите, се стари, ископани и небезбедни за сообраќај. Токму затоа, 
ќе изградиме достојни влезови кои ќе пленат со својот изглед и ќе 
бидат гордост на сите нас. Ќе реализираме :
z� реконструкција на влезниот патен правец во Битола од Прилеп, 

на потегот од бензинската пумпа Лук Оил до Трафостаница;

z� реконструкција на влезниот патен правец во Битола од Охрид, 
на потегот од населба Довлеџик до бензинската пумпа Лук Оил;

Овозможување на непречен и безбеден влез во Битола на патнич-
ките и товарните возила, со што конечно ќе добиеме модерни и со-
времени влезни патни правци.

Целна група: Сите граѓани на општина Битола, посетители, 
туристи.

Рок: 2017-2021 година

Развојот на бизнис секторот мора да биде еден од 
приоритетите на општина Битола. Ќе развиеме ин-
терактивен однос со сопствениците на приватните 
претпријатија со цел навремено да ни ги предочат 
проблемите со кои се соочуваат нивните бизниси 
за заедно да изнајдеме излезни решенија во ин-
терес на постојните, но пред се како предуслов за 
нови вработувања на нашите сограѓани.
На овој начин, сегашниот антагонистички однос 
посебно со сопствениците на малите и средни биз-
ниси ќе се трансформира во партнерска соработка.
Меѓу мерките кои ќе ги преземеме во оваа насока се:
z� субвенционирање при наплата на комуналниот 

надоместок за уредување на градежно земјиште

z� преиспитување на висината на комуналниот 
надоместок – фирмарина

z� формирање на бизнис инкубатори

z� реафирмација на вистинскиот концепт јав-
но-приватно партнерство

Вработувањето на нашите сограѓани ќе биде еден 
од императивите.
Ќе ги преземеме сите мерки во ингеренција на ло-
калната самоуправа да го прекинеме трендот на 
масовно иселување на нашите сограѓани, најчесто 
млади лица, во странство, но и во главниот град на 
нашата држава.

Целна група: Бизнис сектор, невработени.

Рок: 2018-2021 година

Сведоци сме дека битолскиот пазар се наоѓа во очајна состој-
ба. Нефункционален ни за оние кои пазаруваат, ниту за оние кои 
продаваат. Грдата слика на најлоните поставени над тезгите за да 
заштитат од дожд се вистински срам за градот. Сериозна локална 
самоуправа не смее тоа да го дозволи.
Со овој проект ќе се реновира просторот околу управната зграда, 
како и во долниот дел од пазарот. Конечно, Битола ќе има функцио-
нален, убав и пристоен пазар, како што и доликува.

Целна група: Сите граѓани

Рок: 2020 година



ИЗГРАДБА НА 
ПЛАНИНАРСКИОТ  
ДОМ КОПАНКИ

Планинарскиот дом Копанки беше домот во кој битолчани 
поминуваа среќни моменти, незаборавни чајанки, другарувања 
и одмор во природа и здрав планински воздух. Копанки беше 
срцето на Пелистер. Домот кој недостига поради негрижата на 
досегашната власт мора да се врати во стариот сјај.
Затоа, повторно ќе го изградиме планинарскиот дом Копанки и 
пак ќе биде култно место за битолчани.
Со финансиска поддршка на општината и обезбедување на 
средства од други фондови обновениот планинарски дом Ко-
панки повторно ќе биде реалност за битолчани.

Целна група: Сите граѓани на општина Битола

Рок: 2019 година

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ОБЈЕКТИТЕ НА МЕСНИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ

МОДЕРНА ФУДБАЛСКА АРЕНА  
ПОД ТУМБЕ-КАФЕ

Многу од просториите каде што се сместени мес-
ните заедници се руинирани. Граѓаните немаат 
доволен простор на топол и уреден амбиент за 
дружење и извршување на низа активности. Ако 
локалната самоуправа е во функција на граѓа-
ните, тогаш ваквите состојби се недозволиви. 
Новата локална самоуправа ќе ги промени овие 
состојби.
Локалната самоуправа се обврзува секоја годи-
на да реновира најмалку по една месна заедница.

Целна група: Сите граѓани на општина Битола

Рок: 2018-2021 година

Изградбата на современ и функционален градски стадион е долгогодишна желба на битолчани. Со професионален 
однос и посветеност под Тумбе-Кафе ќе изградиме модерен стадион кој ќе ги исполни сите меѓународни стандарди и 
критериуми. Постојната локална власт веќе два мандати ги менува плановите и финансиските конструкции за негова 
изградба, со што со право можеме да заклучиме дека овој проект го доби епитетот „вечен“. Поради нивниот несерио-
зен и волунтаристички однос, сѝ уште се соочуваме со неизвесни градежни активности и неизградени трибини.
Со изградбата на стадионот ќе се создадат сите предуслови Битола да биде домаќин на најпознатите европски и 
светски фудбалски клубови, а нашите сограѓани да ги следат натпреварите во здание со кое ќе се гордеат.

Целна група: Млади, фудбалски фанови, спортски клубови

Рок: 2019 година



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО БИТОЛА  

МЕСНИ ПРОЕКТИ
АЛЕКСАНДАР ТУРУНЏЕВ

1. Регулирање на сообраќајот во 
чаршијата

2. Изнаоѓање на решение за 
старите и руинирани објекти 
во чаршијата 

3. Ревизија на сообраќајното 
решение со кружен тек пред 
ветеринарната станица

4. Уредување на просторот кај 
интернатот

ПАНДЕ КАЈЗЕРО
1. Поставување на тротоар по ул. 

„Ружа Делчева“ од Тинекс до 
ОУ „Св. Климент Охридски“

2. Уредување и изградба на 
детски парк во населба 
Стрчин

3. Уредување на новиот пазар

4. Подобро осветлување на 
улиците

5. Уредување на коритото од 
водниот канал кај месната 
заедница

ВАСКО КАРАНГЕЛЕВСКИ
1. Поставување на вертикална 

сообраќајна сигнализација

2. Изградба на детски парк и 
нови зелени површини

3. Уредување на просторот 
околу Хотел Битола

ТОДОР АНГЕЛЕВСКИ
1. Осветлување на ул. 

„Илинденска“ од почетниот 
дел кај Еврејски гробишта

2. Санација и асфалтирање на 
ул. „Прва“ и ул. „Панде Кајзеро“

3. Поставување на вертикална 
сообраќајна сигнализација на 
ул. „7-ми Јули“

4. Детски парк и зелена 
површина пред зградата 
спроти ОУ „Тодор Ангелевски“

ЈОНЧЕ МУРЏЕСКИ
1. Подобро улично осветлување

2. Уредување и асфалтирање 
на пристапен пат кон село 
Брусник

3. Изградба на игралишта за 
сите возрасти

4. Тротоари на ул. „Јадранска“

5. Чистење на каналот низ 
населба Довлеџик

ЃОРЃИ НАУМОВ
1. Уредување на делот позади 

аптека „Мојсови“

2. Уредување на преминот од ул. 
„Мирка Гинова“ кон болницата



3. Асфалтирање на патот од 
Техничко училиште кон 
новиот пазар

4. Средување на состојбата со 
паркинг просторот

5. Подобро улично 
осветлувањет 

КОЛЕ КАНИНСКИ
1. Тротоар на дел од ул. 

„Солунска“ до Камен мост.

2. Реконструкција на одводна 
водоводна мрежа на ул. „Ари 
Ангелевски“, ул. „Црвена Вода“ 
и ул. „Коле Канински“.

3. Уредување и осветлување 
на просторот околу 
Офицерскиот дом

4. Поставување на сообраќајно 
огледало на крстосница кај 
Емпласт 

ЕСТРЕЈА МАРА
1. Асфалтирање на ул. 

„Илинденска“ од бр. 89 до 157

2. Асфалтирање на ул. „Струшка“, 
ул. „Сутјеска“

3. Пешачки премин кај 
Калимеро

4. Асфалт на улицата под 
Кркрдаш

5. Потпорен ѕид на ул. „Струшка“

6. Асфалт на ул. „Цане Василев“

7. Лежечки полицајци кај ОУ 
„Тодор Ангелевски“

8. Уредување на парк кај ул. 
„Свети Наум“ и Овчи пазар

КОЛЕ ЛАЧЕТО
1. Уредување на дрворедот на 

ул. „Солунска“

2. Уредување на крстосница кај 
Калинка

3. Обнова на чешма кај паркот 
на ОУ „Стив Наумов“

4. Реконструкција на ул. „Тошо 
Даскало“

5. Еднонасочен сообраќај за ул. 
„Лавчанска Корија“

БЛАЖЕ РОГОЗИНАРО
1. Реновирање на дворот на ОУ 

„Кирил и Методиј“

2. Уредување на просторот 
позади Работнички 
универзитет

3. Функционален сообраќаен 
режим низ уличките од 
централното градско подрачје

4. Подобрување на уличното 
осветлување

ЃОРГИ СУГАРЕВ
1. Комунална инфраструктура и 

асфалтирање на ул. „Девеани“

2. Решение за просторот во и 
околу објектот на Иднина

3. Комунална инфраструктура 
и асфалтирање на ул. „Кирил 
Пејчиновиќ“
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4. Комунална инфраструктура 
и асфалтирање на ул. 
„Илинденска“

ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ
1. Уредување на делот кај 

касарната

2. Асфалтирање на просторот 
помеѓу Музејот и зградата на 
„Партизанска“ 22

3. Велосипедски патеки

4. Дополнителни контејнери

5. Регулирање на сообраќајот на 
паркинг просторите

6. Подобрување на комуналната 
хигиена на улиците

7. Детски парк позади Симпо

ВАНГЕЛ МАЈОРО
1. Санација на улиците во М.З.

2. Поставување на вертикална 
сообраќајна сигнализација 
пред ОУ „Др. Трифун 
Пановски“

3. Редовно чистење на реката 
Драгор

БОРИС БАСТЕРО
1. Уредување на детскиот парк 

кај Триаголникот

2. Зголемување на зелените 
површини

3. Уредување на паркингот 
позади Пелагонка 1

4. Замена на одводот на ул. 
„Прилепска“ (од Б.Бастерот до 
Дулие)

5. Подобро осветлување на 
улиците

6. Уредување на зелената 
површина и детски паркови во 
дворовите на зградите

ДАМЕ ГРУЕВ
1. Нови тоалети кај Ат-пазар

2. Зголемување на зелените 
површини

3. Обнова на паркот Кајнак

4. Детски парк зад објектот на 
М.З.

5. Реновирање на задниот двор 
на ОУ „Даме Груев“

6. Реновирање и асфалтирање 
на дел од улиците во населба 
Мал Париз

7. Уредување на делот кај 
стариот објект на Маврово

ТАКИ ДАСКАЛО
1. Асфалтирање на ул. 

„Неготинска“

2. Асфалтирање на ул. „Козјак“

3. Уредување и асфалтирање на 
ул. „Дебарска“

4. Подобро улично осветлување

5. Подобра комунална хигиена 
на сите улици

КОЧО ДЕСАНО
1. Реконструкција на дел од 

комуналната инфраструктура 
на ул. „Стив Наумов“ и ул. „Цар 
Самоил“



2. Уредување на дворот и 
детските реквизити за забава 
во М.З. Кочо Десано

3. Подобро осветлување на 
улиците

ЕЛПИДА КРАМАНДИ
1. Хоризонтална сигнализација 

и осветлување на 
раскрсниците во населба 
Карпош

2. Уредување на зелените 
површини и детски паркови 
во просторот околу зградите

3. Комплетна инфраструктура 
на ул. 16-та

4. Пешачка патека од Кланица 
до ул. 16-та

5. Санација и уредување на 
просторот кај гаражите на 
зградите

6. Подобрување на уличното 
осветлување

СТИВ НАУМОВ
1. Фудбалско игралиште кај 

Расадникот на патот за 
Битола

2. Уредување и пренамена на 
Домот до училиштето

3. Покривање на каналот и 
асфалтирање на ул. „Буковски 
мост“

4. Реконструкција на 
автобуската постојка

5. Реновирање и проширување 
на градинката

6. Уредување на влезовите во 
Буковска Населба

7. Зголемување на зелените 
површини

8. Уредување на сите улици и 
тротоари

9. Подобрување на уличното 
осветлување

10. Воведување на автобуски 
линии во празник и во недела

ДИМО ХАЏИ ПОПОВ
1. Асфалтирање на ул. „Бистра“

2. Комплетна инфраструктура 
во делот на ул. „Индустриска“ 
од бр.1 до 33

3. Изградба на парк пред 
Македонија пат

4. Санирање на влезот на ул. 
„Илинденска“ кај пругата

5. Уредување и асфалтирање на 
ул. „Солунска“ и поврзување 
со Индустриски пат кај Идеал 
Шипка

6. Асфалтирање на ул. „Прогрес“

 

ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ
1. Регулирање на сообраќајот 

на влезот кон населба 
Стрелиште и изградба на 
пешачки надвозник

2. Уредување и осветлување на 
пешачки патеки кај ридот

3. Нови зелени површини и 
детски парк



ПЛАН ЗА ЖИВОТ ВО БИТОЛА  

4. Подобрување на уличното 
осветлување

ДИМИТАР ВЛАХОВ
1. Спортско рекреативен центар 

на ул. 6-та и кај месната 
заедница

2. Чистење на диви депонии

3. Поставување на контејнери 
кај месноста Петочна Вода

4. Хортикултурно уредување кај 
месната заедница

5. Асфалтирање и подобро 
осветлување на улиците

СТЕВО ПАТАКОТ
1. Уредување на паркинг 

просторот пред зградите

2. Детски парк позади зградите

3. Санација и асфалтирање на 
ул. „Христо Ботев“

4. Санација и асфалтирање на 
ул. „Стив Наумов“

5. Хоризонтална сигнализација 
кај Премиер центар

6. Подобра комунална хигиена 
на улиците

7. Подобрување на уличното 
осветлување

ДОЛНО ОРИЗАРИ, 
Б. НАЈДОВСКИ, 
КАРАМАНИ, ТРН

1. Уредување и осветлување на 
влезот во Д.Оризари од кај 
Млекарата

2. Комплетна инфраструктура и 
асфалтирање на улиците низ 
Д.Оризари, Б.Најдовски

3. Уредување на зелени 
површини и детски парк кај 
школото-Д.Оризари

4. Соодветно именување и 
обележување на улиците во 
Д.Оризари

5. Комплетна инфраструктура, 
асфалтирање и осветлување 
на улици во с. Карамани

6. Комплетна инфраструктура, 
асфалтирање и осветлување 
на улици во с.Трн

ГОРНО ОРИЗАРИ
1. Реновирање и спортска сала 

на училиштето

2. Пренамена на објектот стара 
пошта во градинка, амбуланта

3. Асфалтирање и осветлување 
на улиците

С.БУКОВО
1. Поставување на канализација

2. Санирање на објектот на 
Домот

3. Уредување на патот за влез во 
селото

4. Санирање и осветлување на 
улиците низ селото



С.ЛОГОВАРДИ, 
С.ПОЕШЕВО

1. Промена на азбестни цевки 
од водоводната мрежа во 
с.Логоварди

2. Асфалтирање и реновирање 
на патната инфраструктура во 
с.Логоварди

3. Санација и реновирање на 
улиците во с.Поешево

4. Рамнење на селски патишта 
од с.Поешево до с.Логоварди

С.КУКУРЕЧАНИ, 
С.РАШТАНИ, С.КРКЛИНО, 
С.ДРАГАРИНО

1. Реновирање и осветлување 
на локални патишта и улици 
за с.Кукуречани

2. Дополнителни зелени 
површини и детски паркови 
во с.Кукуречани

3. Чистење на локација Мртвица 
кај с.Кукуречани

4. Уредување на улици и пат до 
црквата во с.Драгарино

5. Асфалтирање и уредување на 
улици во с.Раштани

6. Детски парк во с.Раштани

7. Поставување на бетонски 
цевки за мост во с.Раштани

8. Асфалтирање на патот 
од селото до црквата во 
с.Крклино

9. Спортски терени за мал 
фудбал и кошарка во 
с.Крклино

ГОРНО ОРИЗАРИ
1. Реновирање и спортска сала 

на училиштето

2. Пренамена на објектот стара 
пошта во градинка, амбуланта

3. Асфалтирање и осветлување 
на улиците

С.ГАБАЛАВЦИ, 
С.ДРАГОЖАНИ, 
С.ЛИСОЛАЈ, 
С.ЛОПАТИЦА, 
С.ЦРНЕЕЦ , С.ЦРНОБУКИ, 
С.СЕКИРАНИ

1. Асфалтирање и осветлување 
на улици во сите наведени 
села

2. Чистење на реката низ 
с.Габалавци

3. Детски парк во дворот на 
школото во с.Драгожани

4. Реновирање на објект на М.З. 
с.Драгожани

5. Подобрување на 
водоснабдувањето во 
домовите во с.Лисолај

6. Доведување на технолошка 
вода во с.Лисолај

7. Технолошка вода за 
наводнување на земјоделски 
површини во с. Лопатица

8. Уредување на коритото на 
Чагорска река во с.Лопатица
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9. Реновирање на училишната 
зграда, детски парк и зелена 
површина во с.Лопатица

10. Довод на вода од градски 
водовод за с.Црнеец

11. Детски и зелен парк пред 
црквата и реконструкција на 
селска чешма во с.Црнобуки

12. Реновирање и пренамена на 
Домот во с.Црнобуки

13. Уредување на школски двор 
во с.Црнобуки

14. Санирање на полски патишта 
за сите наведени села

СЕЛА ОД РЕОНОТ НА 
ПОРАНЕШНА ОПШТИНА 
БИСТРИЦА

1. Асфалтирање и осветлување 
на улици на сите села од 
наведениот реон

2. Санација на водовод во 
с.Бистрица

3. Реновирање на Културниот 
дом во с.Бистрица

4. Одводен канал за 
атмосферски води и нивно 
чистење во с.Кравари

5. Реновирење на дотраени 
делови од водоводната мрежа 
во с.Кравари 

6. Велосипедска и пешачка 
патека од с.Кравари до Битола

7. Филтер за водоводна мрежа 
за с.Олевени и с.Барешани

8. Санација на водоводот во 
с.Канино

9. Заштита на хидрофорот во 
с.Породин

10. Филтер станица за водовод за 
с.Острец

11. Осветлување и оградување 
на спортско игралиште во 
с.Кишава

12. Тампонирање на улици во 
с.Кишава

13. Доградување на училница во 
с.Граешница

14. Чистење на каналите во 
с.Граешница

ПОТПЕЛИСТЕРСКИ СЕЛА
1. Санација, асфалтирање и 

осветлување на улиците во 
сите потпелистерски села

2. Санација на мостот кај 
викендиците пред населба 
Стрежево-с.Нижеполе

3. Детски парк и уредување 
на просторот кај Домот во 
с.Нижеполе

4. Детски парк и уредување 
на просторот кај Домот во 
с.Дихово

5. Санација на влезниот пат од 
Фармата до с.Дихово

6. Филтер на водовод за 
с.Трново-Магарево

7. Детски паркови и игралиште 
за с.Трново-Магарево

8. Игралиште и уредување 
на училишниот двор во 
с.Братиндол



СЕЛА ОД РЕОНОТ НА
ПОРАНЕШНА ОПШТИНА
ЦАПАРИ (С.ЦАПАРИ,
С.МАЛОИШТА, 
С.КАЖАНИ, С.ЃАВАТО, 
С.ДОЛЕНЦИ, С.ЛЕРА, 
С.Г.СРПЦИ И С.РОТИНО)

1. Реновирање и одржување на 
патиштата

2. Асфалтирање и улично 
осветлување

3. Обезбедување на јавен 
превоз

4. Подобро водоснабдување

5. Организирано подигнување 
на сметот
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